

Tornøes ApS
Næsset 52, 5330 Munkebo

CVR-nr. 42 11 78 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tornøes ApS
Næsset 52
5330 Munkebo

CVR-nr.: 42 11 78 62
Stiftet: 5. februar 2021
Hjemsted: Munkebo
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
4. regnskabsår

Direktion

Morten Birkerod Hansen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58.914 kr. mod -70.102 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.655.084 kr. mod -475.346 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-58.914	-70.102
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	52.188
Indtægter af kapitalinteresser	87.427	951.503
Andre finansielle indtægter	2.129.018	368.473
1 Øvrige finansielle omkostninger	-47.910	-2.193.270
Resultat før skat	2.109.621	-891.208
2 Skat af årets resultat	-454.537	415.862
Årets resultat	1.655.084	-475.346
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	87.427	84.411
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.445.657	0
Disponeret fra overført resultat	0	-677.557
Disponeret i alt	1.655.084	-475.346

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.456.016
4	Kapitalinteresser	2.590.979	47.536
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.000.000	2.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.590.979</u>	<u>4.503.552</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.590.979</u>	<u>4.503.552</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.629.985	1.547.202
	Udskudte skatteaktiver	0	270.500
	Tilgodehavende selskabsskat	291.888	687.439
	Andre tilgodehavender	97.832	112.121
	Periodeafgrænsningsposter	0	576
	Tilgodehavender i alt	<u>2.019.705</u>	<u>2.617.838</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.968.384</u>	<u>11.727.566</u>
	Værdipapirer i alt	<u>11.968.384</u>	<u>11.727.566</u>
	Likvide beholdninger	<u>698.042</u>	<u>805.306</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.686.131</u>	<u>15.150.710</u>
	Aktiver i alt	<u>19.277.110</u>	<u>19.654.262</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	944.313	856.886
Overført resultat	14.626.477	13.180.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	15.732.790	14.195.506
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til kapitalinteressenter	2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.000.000	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.120.451
Gæld til kapitalinteressenter	423.932	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.573	230.273
Anden gæld	1.117.815	1.108.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.544.320	3.458.756
Gældsforpligtelser i alt	3.544.320	5.458.756
Passiver i alt	19.277.110	19.654.262
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	856.886	13.180.820	117.800	14.195.506
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	87.427	1.445.657	122.000	1.655.084
	40.000	944.313	14.626.477	122.000	15.732.790

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.084	30.656
Andre finansielle omkostninger	23.826	2.162.614
	<u>47.910</u>	<u>2.193.270</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	174.140	-146.381
Årets regulering af udskudt skat	270.500	-270.500
Andre skatter	9.897	1.019
	<u>454.537</u>	<u>-415.862</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.620.000	1.620.000
Afgang i årets løb	-1.620.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.620.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	836.016	783.828
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	52.188
Årets tilbageførsler på afgang	-836.016	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>836.016</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>2.456.016</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	26.666	26.666
Tilgang i årets løb	1.620.000	13.333
Afgang i årets løb	0	-13.333
Kostpris 31. december 2023	1.646.666	26.666
Opskrivninger 1. januar 2023	20.870	-11.353
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	87.427	18.890
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	13.333
Overførsel	836.016	0
Opskrivninger 31. december 2023	944.313	20.870
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.590.979	47.536

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Tornøes ApS kr.
Fjordudsigten Gabet ApS, Kerteminde	33,33 %	175.254	97.589	58.418
UBirkerød Asset ApS, Kerteminde	33,33 %	12.166	270.552	4.055
Tornøes Hotel A/S, Kerteminde	10 %	25.285.070	724.904	2.528.506
		25.472.490	1.093.045	2.590.979

5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2023	2.000.000	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.000.000	2.000.000

Af tilgodehavender hos kapitalinteresser forfalder 2.000 t.kr. mere end et år efter regnskabsårets udløb.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Gæld til kapitalinteresser		
Ansvarligt lån, UBirkerod Asset ApS	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.000.000	2.000.000

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	8.184.538	3.783.845
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.254.485	237.371

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Tornøes Hotel A/S' byggelån hos Danske Bank er der givet pant i værdipapirer og depotafkastkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.060 t.kr. Byggelånet har et maksimum på 17.000 t.kr. og restgælden pr. 31. december 2023 udgør 1.867 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for UBirkerod Asset ApS' gæld til Realkredit Danmark, som pr. 31. december 2023 udgør i alt 5.189 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 129 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.